
 
Comune di Cavaglio d’Agogna (NO) 

Via Roma,1 – C.A.P.  28010 P. IVA: 00288380033 
 

tel. 0322.806114     fax 0322.806115                        e-mail: cavaglio.dagogna@ruparpiemonte.it 

 

 

Ordinanza. n. 22 con prot. n.  1632 del 06/05/2021 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

IL SINDACO 
 

- Premesso che l’Autorità comunale può disporre in presenza di particolari eventi con ordinanze 

inerenti la tutela dell’igiene e della salute delle persone a salvaguardia della pubblica 

incolumità; 

- Vista la relazione pervenuta dal Tecnico Comunale geom. Francesco Vantaggiato del 

05.05.2021 con prot. n. 1625 con la quale venivano accertate le condizioni di pericolo 

imminente di crolli parziali della copertura dell’edificio sito in Omissis, censito al foglio Omissis 

mappale 206, di proprietà delle seguenti persone: 

1.  Per il subalterno 1: 

Omissis  

2. Per il subalterno 2: 

Omissis 

- ed identificato al catasto fabbricati al foglio 7, mappale 206; 

- Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 in base al quale in caso di emergenze a carattere locale, le 

ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 

comunità locale; 

- Vista la Legge n.  241/1990 e s.m.i.;  

- Preso atto che con lo stesso Tecnico Comunale evidenzia la necessità di eliminare il pericolo 

causato dallo stato di degrado delle strutture edilizie mediante specifica ordinanza di cui 

delineava i caratteri e le circostanze anche temporali 

- Ritenuto pertanto di adottare il presente provvedimento preordinato all’eliminazione dei pericoli 

per la pubblica incolumità; 

 

ORDINA 

 

Ai sig.ri Omissis in qualità di proprietari dell’immobile di effettuare i seguenti interventi: 

1. Intervenire entro 15 giorni per la messa in sicurezza degli elementi in pericolo di caduta 

imminente quali tegole, travetti, travi ed altri elementi della copertura, nonchè comignoli, 

parapetti e porzioni di muratura pericolante; 

2. Intervenire entro 30 giorni con la riparazione della copertura o predisposizione di una copertura 

provvisoria per impedire le infiltrazioni nella struttura 

I termini decorrono dalla notifica della presente, fatte salve proroghe derivanti da richieste debitamente 

motivate. 

 

 

 

 



 

 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga: 

- Notificata ai proprietari presso la propria residenza  

- Trasmessa per conoscenza alla Prefettura di Novara 

- Trasmessa al Servizio di Polizia Locale 

RENDE NOTO 

- Che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento comporta l’applicazione delle 

sanzioni previste dalla normativa vigente in materia 

- Che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituirà elemento per la segnalazione alla 

Autorità Giudiziaria in ordine al disposto dell’art. 650 del Codice penale e ogni altra fattispecie 

penale ravvisabile 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 02.07.2010, entro 60 giorni dalla notifica della presente, 

oppure, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 

dalla notifica della presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199; 

 

Cavaglio d’Agogna, 06/05/2021 

Il Sindaco  

Ing. Gianangelo Zoia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  giorni  consecutivi  dal  

06/05/2021 al 21/05/2021 

Cavaglio d’Agogna, 06/05/2021 

 

        IL MESSO COMUNALE 

RELATA DI NOTIFICA 

 

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di __________________________dichiara di aver oggi 

notificato il presente permesso al Sig. ___________________________________________________ 

consegnandone copia con gli annessi disegni a mani di_______________________________________ 

lì______________ 

 

IL RICEVENTE                              IL MESSO NOTIFICATORE 

 

 

 


	Comune di Cavaglio d’Agogna (NO)
	IL SINDACO
	Ing. Gianangelo Zoia


